

POŚLANIEC NIEDZIELNY



Tygodnik Parafjalny parafji św. Stanisława w Ostrowie
pod redakcją Ks. Kanonika JAROSZA.

Rok VIII.

Ostrów, niedziela, dnia 25. marca 1934 r.

Nr. 12

Sąd nad Jezusem.

(W opisie Ewangelji świętej.)

Przed trybunałem żydowskim.

Żołnierze i słudzy starszyny żydowskiej pojмали Jezusa, związali go, poprowadzili i przywiedli do domu arcykapłana Kajfasza, gdzie tymczasem zbierali się wszyscy przedniejsi kapłani, uczeni w Piśmie i starsi ludu. Jezusa atoli stawiano naprzód przed Annaszem.

A arcykapłan pytał Jezusa o uczniów jego i o naukę jego. Jezus mu odrzekł: „Jam mówił jawnie przed światem; jam zawsze nauczał po bóżniicach i w świątyni, dokąd wszyscy Żydzi się schodzą, w skrytości zaś nic nie mówiłem. Dlaczego mnie pytasz? Zapytaj tych, co słyszeli, com do nich mówił; oto ci wiedzą, o czem przemawiałem“. A po tych słowach jeden ze sług, stojący tam, wymierzył Jezusowi policzek, mówiąc: „Tak odpowiadasz arcykapłanowi?“ Jezus mu odrzekł: „Jeśli źle powie działem, przekonaj mnie o złem; a jeśli dobrze, dlaczego mnie bijesz?“

Nocne posiedzenie Rady u Kajfasza.

Annasz więc odesłał Jezusa związanego do arcykapłana Kajfasza, gdzie już uczeni w Piśmie i starsi ludu byli zgromadzeni.

A przedniejsi kapłani i cała Rada szukali przeciwko Jezusowi fałszywego świadectwa, aby go zgładzić;—ale nie znaleźli. Chociaż bowiem stawili się wielu świadków, którzy przeciw niemu fałszywie świadczyli, to zeznania ich nie zgadzały się między sobą. Wkońcu stanęło dwóch i rzekło: On powiedział: „Mogę zburzyć tę świątynię bożą i w trzech dniach odbudować ją“. Inni jednak powstali i fałszywie świadczyli przeciw Jezusowi, twierdząc: Słyszeliśmy z ust jego: „Ja zburzę tę świątynię, zbudowaną rękoma ludzkimi, a w trzech dniach

zbuduję inną, która nie będzie dziełem rąk ludzkich“. Ale ani takich świadectwa nie zgadzały się ze sobą.

Arcykapłan przeto podniósł się, i zapytał Jezusa temi słowy: „Nic nie odpowiadasz na to co ci przeciw tobie świadczą?“ Jezus jednak milczał i nic nie odpowiadał. Tedy arcykapłan powtórnie go zapytał, mówiąc do niego: „Zaprzysięgam cię na Boga żywego, abys nam powiedział, czy ty jesteś Chrystusem, Synem Boga błogosławionego?“ A Jezus mu odrzekł: „Tyś powiedział; jestem nim. Atoli powładam wam: niebawem ujrzycie Syna człowieka, siedzącego po prawicy Wszechmocnego i przychodzącego na obłokach niebios.

Wtedy arcykapłan rozdarł szaty swoje mówiąc: „Zbluźnił! na co jeszcze potrzebujemy świadków? Oto teraz słyszeliście bluźnierstwo! Cóż wam się zdaje?“ — Oni zaś wszyscy, w odpowiedzi na to, potępill go mówiąc: Winien jest śmierci.

Wówczas niektórzy zaczęli plwać w twarz Jezusowi,—a zakrywając oblicze jego, bili go pięściami, inni policzkowali i mówili do niego: Prorokuj nam Chrystusie, kto się uderzył. Także i straż policzkowała Jezusa.

A mężowie, którzy więzili Jezusa, nairawali się z niego i bili go gwałtownie. A zakrywając mu twarz, policzkowali go i pytali słowy: „Prorokuj! kto cię uderzył?“ I wiele innych bluźnierstw przeciw niemu mówili.

A gdy dzień zaświtał, zaraz z rana, zbrali się wszyscy przedniejsi kapłani, starsi ludu i uczeni—cała więc Rada—na naradę przeciw Jezusowi w tym celu, aby go na śmierć wydać. Stawili przeto Jezusa przed swą radą, mówiąc: „Jeśliś ty Chrystus, to powiedz nam“.

A on im odrzekł: „Jeśli wam powiem, nie uwie-

rzycie mi, a jeśli zapytam, nie dacie mi odpowiedzi ani mnie uwolnicie. Niebawem jednak Syn człowieczy będzie siedział na prawicy wszechmocy bożej“.

Wszyscy tedy zapytali: „Tyś więc Syn boży?“ On zaś odpowiedział: „Sami mówicie, bo jestem nim“. A oni rzekli: „Na cóż nam jeszcze potrzeba świadectwa? Wszak sami słyszeliśmy z ust jego!“

Wtedy zaś cała Rada powstała: Jezusa zaś związano, poprowadzono i wydano w ręce namiestnika Poncjusza Piłata.

Przed trybunałem rzymskim.

Poprowadzili tedy Jezusa z domu Kajfasza do pretorjum. A był to poranek. I sami nie weszli do wnętrza pałacu, by się nie skalać, lecz aby mogli pożywać paschę.

Piłat przeto wyszedł do nich na zewnątrz i zapytał: „Co za oskarżenie wnieście przeciw temu człowiekowi?“ Odpowiedzieli i rzekli do niego: „Gdyby ten nie był złoczyńcą, nie wydalibyśmy go tobie!“ A Piłat im odrzekł: „Weźcie go wy i osądźcie go według prawa waszego!“ Ale Żydzi mu odpowiedzieli: „Nam nie wolno nikogo śmiercią karać“. Aby się wypełniło słowo Jezusa, które wyrzekł, osuszając, jaką śmiercią miał umrzeć.

I poczęł nań skrzyżować słowa: „Stwierdził, że ten podburzał lud nasz i zabraniał płacić podatków cesarzowi, i że twierdził, iż jest Mesjaszem, królem“.

Piłat przeto wszedł powtórnie do swego pałacu i zawezwał Jezusa. A gdy Jezus stanął przed namiestnikiem, zapytał go tenże: „Czy jesteś ty królem żydowskim?“ Jezus odpowiedział: „Czy to pytanie stawiasz od siebie, czy też inni powiedzieli co o mnie?“ Piłat odrzekł: „Czyżem ja Żyd? — lud twój, i przedniejsi kapłani wydali cię w ręce moje: cóżeś uczynił?“ Jezus odpowiedział: „Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby moje królestwo było z tego świata, słudzy moi pewnieby walczyli, aby mnie Żydom nie wydano. Lecz teraz królestwo moje nie jest stąd“.

Spytał tedy Piłat Jezusa temi słowami: „Więc ty królem jesteś?“ Jezus odpowiedział: „Ty mówisz, — bo jestem królem. Ja na to urodziłem się i na to na ten świat przyszedłem, aby prawdzie wydać świadectwo. Każdy, kto z prawdy pochodzi, słucha głosu mego“. Piłat zapytał Jezusa: „Co to jest prawda?“

Po tych zaś słowach wyszedł znowu do starszyny żydowskiej i rzekł im: „Ja nie znajduję w nim żadnej winy“.

A Piłat wezwał przedniejszych kapłanów, radców Rady i lud, i rzekł do nich: „Stawiliście przede mną tego człowieka, jako burzyciela ludu, a oto ja, badając go wobec was, nie znalazłem w tym człowieku żadnej winy w tem, o co go oskarżacie, — i oto nie dowiedziono mu niczego, coby na śmierć zasługiwało. Wypuszczę go więc na wolność, ukarawszy biczowaniem“.

Ale oni nalegali donośnym głosem i jeszcze więcej krzyżeli, mówiąc: „Ukrzyżuj go! na krzyż z nim!“ — i domagali się, by Jezusa ukrzyżowano. A krzyki ich coraz bardziej potęgniały. Wówczas Piłat, chcąc dogodzić tłumom, postanowił spełnić ich żądanie. Wypuścił im więc Barabbasza, którego żądali, a który dla rokoszu i mordu wtrącony był do więzienia, — Jezusa zaś polecił ubiczować.

Biczowanie i cierniem koronowanie.

Wtedy więc Piłat polecił chwycić Jezusa i ubiczować. A żołnierze namiestnika wzięwszy Jezusa wprowadzili go wewnątrz na dziedziniec pałacu i zwołali koło niego całą kohortę. Rozbrali Go z szat i przyodziali Go w płaszcz purpurowy. Uwili też żołnierze koronę z cierni i wtłoczyli mu ją na głowę; w prawicę zaś włożyli mu trzcinę, a zbliżając się do niego, klękali przed nim i zaczęli go szyderczo pozdrawiać, mówiąc: „Bądź pozdrowion, królu żydowski“, przytem też wymierzali mu po rękach. A plując na niego, wyrwali mu trzcinę go nią po głowie.

Wszedł więc Piłat znowu na zewnątrz, i mówi do nich: „Oto wyprowadzam go przed was, abyście się przekonali, że żadnej w nim winy nie znajduję“. A Jezus wyszedł, niosąc cierniową koronę i płaszcz purpurowy. — Tedy rzecze do nich: „Oto człowiek!“ Ale przedniejsi kapłani i służba, gdy go ujrzeni, zawołali mówiąc: „Ukrzyżuj, ukrzyżuj go!“ Mówi im Piłat: „Weźcie go wy i ukrzyżujcie; ja bowiem nie znajduję w nim winy“. Żydzi mu odpowiedzieli: „My mamy prawo, a według prawa powinien umrzeć, bo się czynił Synem Bożym“.

Ostatnie przesłuchanie Jezusa i wyrok śmierci.

Gdy przeto Piłat usłyszał te słowa, jeszcze więcej się przeraził. Powrócił więc znowu do pretorjum, i pyta Jezusa: „Skąd ty jesteś?“ Ale Jezus nie dał mu odpowiedzi. Piłat zatem rzecze do niego: „Mnie nie odpowiadasz?“ Nie wiesz, że mam moc ukrzyżować cię, i mam moc, aby cię wypuścić?“ Jezus rzekł: „Nie miałbyś żadnej władzy nade mną, gdyby ci tego z góry nie dano. Dlatego cięższy grzech ma ten, który mnie wydał w twe ręce.“

Odtąd więc Piłat starał się go uwolnić; ale Żydzi wołali, mówiąc: „Jeśli tego wypuścisz, nie jesteś przyjacielem cesarza; ktokolwiek bowiem czyni się królem, ten się cesarzowi sprzeciwia.“

Usłyszawszy więc te słowa Piłat wyprowadził Jezusa na zewnątrz, i zasiadł na trybunie, w miejscu zwanem Litostrotos, po żydowsku Gabbata. A był to dzień Przygotowania Paschy, godzina jakby szósta. I mówił do Żydów: „Oto Król wasz!“ Ale oni zawołali: „Precz, precz z nim! Ukrzyżuj go!“ Piłat im odparł: „Króla waszego mam ukrzyżować?“ Odpowiedzieli przedniejsi kapłani: „Nie mamy króla, tylko cesarza.“

Piłat widząc, że nic nie pomaga, aże większy rozruch powstaje, wziął wody, umył sobie ręce wobec pospólstwa i rzekł: „Nie winienem ja krwi tego

sprawiedliwego. Wasza to sprawa!" A odpowiadając wszystkim lud zawołał: „Krew jego na nas i na dzieci nasze!"

Wtedy więc wydał im Jezusa na ich wolę: na na śmierć krzyżową.

Kwiatki dla Pana Jezusa.

Dzieci! Czy pamiętacie o kwiatkach dla Pana Jezusa? Kończy się niedługo miesiąc marzec i Wielki Post — to znaczy, że zbliża się czas, kiedy będzie trzeba oddać „Kwiatki". Czekam na Wasze „Kwiatki" i ciekawy jestem, ile dzieci pamiętało w czasie Wielkiego Postu o dobrych uczynkach dla cierpiącego Przyjaciela Dzieci! Wypełnione karteczki należy oddać w Biurze Parafjalnem — a Dowództwo Rycerstwa Jezusowego odda je swemu Księdzu.

Wiadomości Parafjalne.

Spowiedź i Komunja św. w Wielkim Tygodniu.

W Wielki Czwartek obchodzi Kościół św. pamiętkę ustanowienia Najśw. Sakramentu. życzeniem Kościoła jest, by w dniu tem wierni jaknajliczniej przystąpili do Stołu Pańskiego. Podajemy zatem do łaskawej wiadomości Szanownych i Drogich Parafjan, że w roku bieżącym słuchamy spowiedzi św. w wielki poniedziałek, wielki wtorek i wielką środę rano od godz. 7, w środę także po południu od godz. 5 począwszy. W ten sposób pragniemy ułatwić wszystkim spełnienie obowiązku wielkanocnego jeszcze przed świętami wielkanocnymi. Zaznaczamy, że w Wielkim Tygodniu spowiadamy wyłącznie tylko parafjan ostrowskich. W Wielki Czwartek spowiadamy tylko rano od godz. 6 począwszy aż do godziny 9.

Pan Jezus w Grobie.

W Wielki Piątek po nabożeństwie t. j. o godz. 9,30 rano zostanie przeniesiony w uroczystej procesji Najśw. Sakrament do Grobu Pańskiego, gdzie zostanie wystawiony dla publicznej adoracji aż do godziny 10 wieczorem. W Wielką Sobotę zaś będzie Najśw. Sakrament wystawiony w Grobie Pańskim od rana godziny 5,30 przez cały dzień i całą noc aż do rezurekcji, która rozpocznie się w Niedzielę Wielkanocną o godzinie 5 rano.

Co roku ofiarowywali Szanowni Parafjanie żywe kwiaty na ubranie Grobu Pańskiego. Ufam, że i w tym roku Szanowni i Drodzy Parafjanie mimo ciężkich czasów będą łaskawi przesać żywe kwiaty w ofierze Panu Jezusowi na ubranie Jego Grobu. Przy Grobie Pańskim będzie straż żołnierska i członków Towarzystwa Przemysłowego. Wszystkich wiernych proszę bardzo gorąco o łaskawe wzięcie gremjalnego udziału w adoracji Najśw. Sakramentu przy Grobie Pańskim tak w Wielki Piątek jak i w Wielką Sobotę. Porządek adoracji dla towarzystw kościelnych jest następujący:

I. Wielki Piątek.

- 10—11 Arcybractwo Matek Chrześcijańskich.
- 11—12 Sodalicje Marjańskie.
- 12—13 Trzeci Zakon św. Franciszka.
- 13—14 Straż Honorowa Najśw. Serca Pana Jezusa.
- 14—15 Milicja Niepokalanej i młodzież żeńska.
- 15—16 Rycerstwo Jezusowe i dzieci szkolne.
- 16—17 Parafjanie wiejscy.
- 17—18 Mężczyźni i młodzież męska.
- 18—19 Publiczna adoracja dla wszystkich parafjan.

II. Wielka Sobota.

- 8—9 Tow. Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo.
- 9—10 Straż Honorowa Najśw. Serca Jezusowego.
- 10—11 Milicja Niepokalanej.
- 11—12 Dziewczęta szkolne.
- 13—14 Chłopcy szkolni.
- 14—15 Dziewczęta szkolne.
- 15—16 Trzeci Zakon św. Franciszka.
- 16—17 Arcybractwo Matek Chrześcijańskich.
- 17—18 Milicja Niepokalanej.
- 18—19 Katolickie Tow. Robotników Polskich.
- 19—20 Stowarzyszenia Młodych Polek.
- 20—21 Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej.
- 21—22 Sodalicje Marjańskie.
- 22—23 Stowarzyszenie Kobiet Katolickich.
- 23—24 Straż Honorowa Najśw. Sakramentu.

Publiczna adoracja potrwa aż do rezurekcji, która odbędzie się o godzinie 5.

Bractwa i Stowarzyszenia.

Papieskie Dzieło Rozkrz. Wiary.

Zebrań plenarne odbędzie się w niedzielę o g. 16,30 (po nabożeństwie pasyjnym) w Domu Kat.

Chór Kościelny.

Zebrań plenarne odbędzie się w wtorek, dnia 27. bm. o godz. 20 na sali konferencyjnej.

Rycerstwo Jezusowe.

Termin zebrań dla aspirantów i aspirantek podany będzie dopiero w niedzielę z ambony. Kandydat i Kandydatki nie będą mieli już zebrań przed Wielkanocą.

S. M. P. „Jutrzenka" — Kandydatki.

Zbiórka Zastępu Kandydatek „Jutrzenki" odbędzie się w poniedziałek, dn'a 26. bm. o godz. 20 w Małym Ognisku.

Stow. Młodych Polek - Parafja Ostrów.

Wszystkim Oddziałom przypominam o kwartalnej rewizji kasy, którą należy przeprowadzić najpóźniej do 7. kwietnia w wszystkich Oddziałach. Jeden odpis protokołu Komisji Rew. należy odesłać do Związku, drugi oddać na moje ręce. W tym czasie należy zrobić dla Związku sprawozdanie kwartalne sekretarki i raport naczelniczki. Patron.

Kat. Koło Abstynentów.

Zebrań miesięczne odbędzie się w wtorek, dnia 27. bm. o godzinie 20 w salce szkolnej w Domu Kat. Członków i sympatyków prosi Zarząd o jaknajliczniejszy udział.

Trzeci Zakon św. Franciszka.

W niedzielę dnia 25 go bm. odbędzie się zebrań Trzeciego Zakonu po pierwszej mszy św. przy oltarzu Najśw. Serca Jezusowego z akademią generalną. X. Bryliński, dyr.

Na Grocie Matki Boskiej z Lourdes

złożyli: Pan S. L. z prośbą o odzyskanie zdrowia i błogosławieństwo 1,50, pani Marja Wróblewska z podziękowaniem Matce Majśw. za odzyskanie zdrowie córeczki z gorącą prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo w rodzinie 10 zł, p. A. Z. z prośbą o wysłuchanie w pewnej sprawie 1,20 zł.

Za ofiary składa serdecznie „Bóg zapłać" w imieniu Zarządu Arcybr. Matek Chrześc.: Jadwiga Porankiewiczowa.

Biuro Parafjalne

Biuro parafjalne na probostwie jest otwarte codziennie w godzinach 11—13 i 17—18; w niedziele i święta w godzinach 10—12.

Numer telefonu: Ostrów 161.

Kasa Kościelna na probostwie jest otwarta w dni powszednie w godzinach urzędowych.

Porządek nabożeństw

w tygodniu od 25. do 31. marca 1934 r.

I. Niedziela Palmowa (25. marca):

- 1) Msze św.: o godz. 6 ks. Leciejewski,
o godz. 7 ks. Klaus,
o godz. 8 naboż. wojsk. ks. Bryliński,
o godz. 9,15 naboż. szkolne ks. Bryliński,
o godz. 10,30 i 12 ks. Kanonik Jarosz,
- 2) Msze św. w zakładach:
o godz. 6 w szpitalu: ks. Klaus,
o godz. 7 w więzieniu: ks. Leciejewski,
o godz. 7,30 w Przytułku starym: ks. Piełka,
o godz. 8,30 w Przytułku nowym: ks. Piełka,
- 3) Kazania z powodu nawału pracy w konfesjonatach wypadają.
- 4) Spowiedź św. od 6,30—10,30.
- 5) Nabożeństwo pasyjne: o godz. 2,30 wystawienie Najśw. Sakramentu, nieszpory, Gorzkie żale: ks. Klaus; o godz. 3,30 kazanie pasyjne i repozycja Najśw. Sakramentu.
- 6) Chrzty i wywody o godz. 1 ks. Bryliński,
o godz. 4,30 ks. Klaus.

II. Wśród tygodnia:

- 1) W poniedziałek, wtorek i środę:
 - a) msze św.:
o godz. 6 ks. Bryliński,
o godz. 7 ks. Klaus,
o godz. 8 ks. Kanonik Jarosz,
o godz. 9 ks. Leciejewski,
 - b) Spowiedź św. wielkanocna:
w poniedziałek, wtorek i środę rano od g. 6,30,
w środę także po południu od g. 5 począwszy,
w czwartek tylko rano od godz. 6,30 — 9.
 - c) Tydzień ma ks. Bryliński, zast. jest ks. Klaus.
 - d) W ostatnie trzy dni Wielkiego Tygodnia nie udziela się wiernym żadnych Sakramentów św. za wyjątkiem wypadków bardzo nagłych.
2. Wielki Czwartek (29. marca):
Jedyna msza św. o godz. 9: ks. Kanonik Jarosz.
3. Wielki Piątek (30. marca):
 - a) Liturgia o godz. 9: ks. Kanonik Jarosz,
 - b) Droga Krzyżowa o godz. 18: ks. Klaus.
 - c) Gorzkie żale o godzinie 18,30, o godzinie 19,30 kazanie pasyjne: ks. Bryliński.

4. Wielka Sobota (31. marca):

- a) święcenie ognia, paschała i wody o godz. 6:
ks. Kanonik Jarosz.
- b) jedyna msza św. o godz. 7: ks. Kanonik Jarosz,
- c) Post ścisły i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych ustaje o godzinie 12 w południe.
- d) święcenie potraw w kościele o godz. 8,30 i 14. Oprócz tego święcenie potraw po domach od będzie się w porządku następującym:

A. Na wsiach:

- 1) Radziwiłłów i Gorzyce Wielkie: 1 ksiądz.
- 2) Krępa i Wenecja: 1 ksiądz.
- 3) Pruślin i Kamienice Stare: 1 ksiądz.
- 4) Topola Mała i Zębców: 1 ksiądz.
- 6) Zacharzew, Łamki i Zalesie: 1 ksiądz.

Rano o godz. 9 niechaj staną konie przed kościołem z Radziwiłłowa, Krępy, Pruślina, Topoli Małej i Zacharzewa.

Każda wieś odsyła księdza do wsi następnej. Ostatnia wieś odwozi księdza do Ostrowa. W każdej wsi święci się tylko w tych miejscach, na których święcono zeszłego roku.

B. W mieście:

Święcenie potraw rozpoczyna się punktualnie po południu o godz. 2.

Uprasza się Szanownych Parafjan o zniesienie potraw na jedno miejsce w każdym domu.

Zapowiedzi ślubne:

44. Solocki Józef z Ostrowa, droga Gorzycka 15 i Gruntowska Kazimiera z Ostrowa, ul. Towarowa 5. 47. Wiertel Alojzy Józef z Międzychodu i Stajszczykówna Janina z Ostrowa, ul. Gimnazjalna 34. 48. Gusterka Józef z Góreczki i Nibychówna Cecylja z Zalesia. 49. Sobczak Józef z Grudziela i Młoda Antonina z Zacharzewa. 50. Ratajski Albin z Jankowa Przygodzickiego i Piechowiczówna Marja z Ostrowa, ul. Starotargowa 1. 51. Płocharz Jan z Topoli Małej i Kalina Stanisława z Ostrowa, droga Gorzycka. 52. Binek Marjan z Krępy, ul. Starowiejska 54 i Krysiak Józefa z Pruślina. 53. Podwiadło Władysław z Zębcowa, droga Grabowska 16 i Czekalska Marjanna z Krępy, droga Grabowska 16. 54. Zaradny Stefan z Poznania, ul. żydowska 5 i Woźniak Marjanna z Ostrowa, ul. Łąkowa 17.

14. Fleischer Edmund z Krotoszyna i Augustyniak Teresa z Krotoszyna. 14. Sobczak Stefan z Ostrowa, droga Wysocka 10 i Musiołówna Julja z Smardowa. 15. Rybak Sylwester z Ostrowa, ul. Łąkowa 2 i Kubisiak Agnieszka z Pogrzebowa. 16. Dudek Stanisław, wdowiec, Gerzyce Wielkie i Dorosiak Marta z Smardowa.

Śluby małżeńskie:

36. Król Władysław z Ostrowa i Basińska Katarzyna z Ostrowa. 37. Ulbrich Franciszek, wdowiec, z Ostrowa i Basińska Anna z Ostrowa.

Chrzest św. otrzymali:

115. Piwońska Danuta Kazimiera z Krępy. 116. Kania Józef z Zacharzewa. 117. Krawiec Irena z Łamek. 118. Korczak Henryk Józef z Ostrowa. 119. Dolata Aleksandra Marja Ludwika z Ostrowa. 120. Kaczmarek Romualda Gertruda z Zacharzewa. 121. Frąszczak Aleksandra z Gorzyce Wielkich. 122. Bigdowski Kazimierz Hugon z Zębcowa. 123. Roszak Franciszka Krystyna z Ostrowa. 124. Walczak Józef z Ostrowa. 125. Augustyniak Krystyna Józefa z Ostrowa. 126. Pacyna Józef Stanisław z Topoli Małej. 127. Ulanowska Krystyna z Zębcowa.

Zmarli:

92. Urbaniak Marta, lat 36, z Ostrowa. 93. Miesiąc Kazimierz, lat 46, z Ostrowa. 94. Ulanowska Krystyna, 3 dni, z Zębcowa. 95. Serafinowska Stanisława, lat 22, z Pruślina.

Kalendarz Tygodniowy.

1. Niedziela 25. marca: Niedziela Palmowa.
2. Poniedziałek 26. marca: św. Emanuela i św. Tekli.
3. Wtorek 27. marca: św. Jana Damascyńskiego.
4. Środa 28. marca: św. Jana Kapistrana.
5. Wielki Czwartek 29. marca: św. Eustazego.
6. Wielki Piątek 30. marca: św. Anieli.
7. Wielka Sobota 31. marca: św. Balbiny.